ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОК ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2013              № 663

Об установке мемориальной доски
в память о видных ивановских
литераторах и журналистах

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 33 части 2 статьи 31
Устава города Иванова, порядком установки мемориальных досок в городе
Иванове, утвержденным решением Ивановской городской Думы
от 24.12.2010 № 166, решением комиссии по топонимике при
Администрации города Иванова (протокол от 18.07.2013 № 3), в целях
увековечивания памяти видных ивановских литераторов и журналистов
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить на фасаде здания, расположенного  по адресу: город
Иваново, проспект Ленина, дом 16, мемориальную доску в память о видных
ивановских литераторах и журналистах с текстом следующего содержания:
«В этом здании, в областной писательской организации и в редакции газеты
«Рабочий край» в разные годы работали Дмитрий Фурманов, Михаил Дудин,
Владимир Жуков, Геннадий Серебряков, Виталий Сердюк, Виталий
Кулагин».

2. Финансирование работ по проектированию, изготовлению
и установке мемориальной доски произвести за счет средств Ивановского
регионального отделения Союза писателей России.

3. Администрации города Иванова принять в муниципальную
собственность мемориальную доску на фасаде дома 16 по проспекту
Ленина, в установленном порядке включить в реестр муниципальной
собственности и определить эксплуатирующую организацию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова               В. Сверчков

consultantplus://offline/ref=9C6F363AAC3B5CDE7BC851BA158170D5C6FC40D646C16D07F4AE33BE56596783B9DE8FBFD549EE3An6a5F
consultantplus://offline/ref=E4EBEE8D57D36A6801254C2D4C68FB6CACC67CB511914E078B31303E900821395CE874AAAC5040F92FDC17g9b8F